
UCHWAŁA NR LXXXIV/ 419/2023 
RADY MIASTA I GMINY PROCHOWICE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klubu Senior + w Prochowicach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3,  art.97 ust.5  , art. 111, art. 111a, 
ust. 1 pkt 1 i ust 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901) Rada Miasta 
i Gminy Prochowice  uchwala co następuje: 

§ 1. W celu wykonywania zadań własnych Gminy Prochowice w zakresie zapewnienia wsparcia seniorom 
poprzez umożliwienie korzystania z oferty opiekuńczej, aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej oraz 
prozdrowotnej tworzy się ośrodek wsparcia pod nazwą Klub Senior+ w Prochowicach w formie klubu 
samopomocy dla mieszkańców gminy Prochowice, zwany dalej Klubem. 

§ 2. Klub jest jednostką organizacyjną działającą w  strukturze organizacyjnej Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Prochowicach. 

§ 3. Ustala się, że pobyt w klubie jest nieodpłatny. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy Prochowice 

 
 

Maria Maćkowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EDCC516-5F38-45EF-986F-D8350BEACC83. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

           Celem niniejszej uchwały jest w szczególności zapewnienie wsparcia seniorom, osobom 

nieaktywnym zawodowo w wieku 60 plus, będącymi mieszkańcami gminy Prochowice poprzez 

umożliwienie korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywizacji, w tym oferty prozdrowotnej, 

obejmującej także usługi w zakresie aktywności ruchowej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i 

opiekuńczej, w zależności od potrzeb stwierdzonych w środowisku lokalnym. Zasady 

funkcjonowania placówek Senior+ oparte są o przepisy ustawy o pomocy społecznej. W 

rozumieniu w/w ustawy, placówki Senior+ są ośrodkami wsparcia.  

Na podstawie art. 111a powołanej ustawy dopuszcza się połączenie ośrodka pomocy społecznej z 

ośrodkiem wsparcia.  

Gmina Prochowice  w 2023 r. pozyskała środki w wysokości 177 913,00 zł w ramach Programu 

Wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025 na utworzenie i wyposażenie Klubu Senior+ w 

Prochowicach, przy ul Legnickiej.  

Uruchomienie klubu planuje się w ramach Modułu 2 ww Programu - edycja 2023 pozyskując 

częściowo środki na bieżącą działalność. Miasto partycypuje w kosztach funkcjonowania ośrodka 

w wysokości 200 zł miesięcznie na uczestnika plus utrzymanie lokalu. 

Planuje się objęcie wsparciem 15 seniorów. Klub będzie działał 20 godzin tygodniowo.  

Utworzenie Klubu Seniora jest uzasadnione względami społecznymi oraz demograficznymi, wobec 

powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EDCC516-5F38-45EF-986F-D8350BEACC83. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXIV/ 419/2023 RADY MIASTA I GMINY PROCHOWICE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-01-03T10:37:56+0100
	Maria Weronika Maćkowiak




